
     

 

  
  
 
Til Økonomiforvaltningen   
 
 
 
 
Handicaprådets høringssvar vedr. implementering af 
Københavns Kommunes megaeventstrategi 

 
Handicaprådet takker for inddragelsen og det tilsendte materiale vedrø-

rende implementering af Københavns Kommunes megaeventstrategi. 

Handicaprådet har følgende bemærkninger til materialet.  

 

Indledningsvist vil Handicaprådet gerne påpege, at der fortsat er lang 

vej, før Københavns borgere med handicap kan indgå i megaevents, på 

lige fod med Københavns øvrige borgere. 

 

Vedrørende inddragelse af byens aktører opfordrer Handicaprådet til at 

Københavns Kommune gennem strategien forpligter sig til at inddrage 

borgere med handicap, med henblik på at imødekomme målgruppens 

behov i forbindelse med afvikling af megaevents. Hertil stiller Handi-

caprådet sig naturligvis til rådighed.   

 

Handicaprådet opfordrer desuden til, at megaeventsstrategien inde-

holde retningslinjer for så vidt angår tilgængelighed. Dette gælder 

blandt andet retningslinjer for toiletforhold, skiltning, ramper, elevator 

med videre, således at borgere med handicap har mulighed for at del-

tage i kommunens megaevents.  

 

Handicaprådet oplever desværre, at der sjældent er tegnsprogstolk ved 

store begivenheder i Københavns Kommune, og rådet opfordrer derfor 

til brug af tegnsprogstolk fremover, således at borgere med et hørehan-

dicap også kan deltage i begivenhederne.  

 

Handicaprådet vil desuden gerne gøre opmærksom på, at de afspærrin-

ger som opføres ved megaevents, ofte forringer tilgængeligheden i Kø-

benhavns Kommunes gader. Københavns Kommune bør tage forbe-

hold for dette ved afviklingen af megaevents, således at borgere med 

handicap kan bevæge sig rundt i byen på trods af afspærringer grundet 

events. 

 

Handicaprådet står naturligvis til rådighed, hvis der er spørgsmål til 

ovenstående. 
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Handicaprådet 

Handicaprådets Sekretariat 
Bernstorffsgade 17, 5. sal 

1592 København V 

Tlf. 20 53 56 92 

handicapraad@sof.kk.dk  
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På vegne af Handicaprådet  

 

 
Janne Sander 

Forperson for Handicaprådet i Københavns Kommune 


